TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DA 11523ª SESSÃO, EM 31 DE JANEIRO DE 2025

SESSÃO ORDINÁRIA

Aos trinta e um dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, reuniu-se às
quinze horas e cinco minutos em sessão ordinária, o Tribunal Regional Eleitoral, sob a
Presidência do Senhor Desembargador Silmar Fernandes. Compareceram as Senhoras e os
Senhores: Desembargador Encinas Manfré, Desembargador Cotrim Guimarães, Juíza Cláudia
Bedotti, Juiz Regis de Castilho, Juiz Rogério Cury, Juiz Claudio Langroiva Pereira, Doutor Paulo
Taubemblatt, Procurador Regional Eleitoral, e Senhor Luciano Antonio Ribeiro Sanches,
Secretário Judiciário. Aberta a sessão, foi dispensada a leitura e aprovada a ata da sessão
anterior.

JULGAMENTOS

RECURSO ELEITORAL Nº 0600018-85.2024.6.26.0296

PROCEDÊNCIA: SÃO BERNARDO DO CAMPO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

RECORRENTE: MOBILIZAÇÃO NACIONAL - MOBILIZA - MUNICÍPIO DE SAO BERNARDO
DO CAMPO

RECORRIDO: ORLANDO MORANDO JUNIOR

RECORRIDA: FLAVIA MORANDO SANTOS

DECISÃO: POR MAIORIA DE VOTOS, DERAM PROVIMENTO AO RECURSO PARA JULGAR
PROCEDENTE A REPRESENTAÇÃO E APLICAR AOS RECORRIDOS ORLANDO MORANDO
JÚNIOR E FLÁVIA MORANDO SANTOS A MULTA DE R$ 5.000,00, VENCIDOS A JUÍZA
CLÁUDIA BEDOTTI E O DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ, QUE NEGAVAM
PROVIMENTO AO RECURSO. DECLARA O VOTO A JUÍZA CLÁUDIA BEDOTTI.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600021-10.2024.6.26.0306

PROCEDÊNCIA: SANTO ANDRÉ - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ CLAUDIO LANGROIVA PEREIRA

RECORRENTE: PARTIDO LIBERAL - PL - MUNICÍPIO DE SANTO ANDRÉ

RECORRIDO: CAMINHO CERTO, FUTURO SEGURO [REPUBLICANOS / MDB / PODE / PRD
/ PSD / AVANTE / SOLIDARIEDADE / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)] -
SANTO ANDRÉ - SP

ATA 6336389         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 1

RECORRIDO: RODRIGO AGEU PADOVEZE

RECORRIDO: GILVAN FERREIRA DE SOUZA JUNIOR

DECISÃO: DERAM PROVIMENTO AO RECURSO PARA CONDENAR OS RECORRIDOS,
SOLIDARIAMENTE, AO PAGAMENTO DE MULTA NO VALOR DE R$ 5.000,00. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600038-76.2024.6.26.0296

PROCEDÊNCIA: SÃO BERNARDO DO CAMPO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ CLAUDIO LANGROIVA PEREIRA

RECORRENTE: UNIÃO BRASIL - UNIÃO - MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

RECORRIDO: LEIASB ANUNCIOS LTDA

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600062-28.2024.6.26.0386

PROCEDÊNCIA: BARUERI - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

RECORRENTE: UNIÃO BRASIL - UNIÃO - MUNICÍPIO DE BARUERI

RECORRENTE: MARCELO APARECIDO CAMPOS

RECORRIDO: MARCELO APARECIDO CAMPOS

RECORRIDO: UNIÃO BRASIL - UNIÃO - MUNICÍPIO DE BARUERI

DECISÃO: DERAM PROVIMENTO AO RECURSO DA AGREMIAÇÃO PARA APLICAR AO
REPRESENTADO MULTA NO VALOR DE R$ 53.205,00, MANTIDA A PROCEDÊNCIA DA
REPRESENTAÇÃO, E NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO DO REPRESENTADO
MARCELO APARECIDO CAMPOS. V.U. DECLARA VOTO CONVERGENTE, COM RESSALVA
DE FUNDAMENTAÇÃO, O JUIZ ROGÉRIO CURY, O QUAL FOI ACOMPANHADO PELO
DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES E PELO JUIZ CLAUDIO LANGROIVA PEREIRA.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600068-35.2024.6.26.0386

PROCEDÊNCIA: BARUERI - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

RECORRENTE: JULIO CESAR MORENO LEAL

RECORRENTE: UNIÃO BRASIL - UNIÃO - MUNICÍPIO DE BARUERI

RECORRIDO: UNIÃO BRASIL - UNIÃO - MUNICÍPIO DE BARUERI

RECORRIDO: JULIO CESAR MORENO LEAL

DECISÃO: DERAM PROVIMENTO AO RECURSO DO UNIÃO BRASIL, ÓRGÃO MUNICIPAL
DE BARUERI, PARA IMPOR MULTA NO VALOR DE R$ 53.205,00, E NEGARAM
PROVIMENTO AO RECURSO DE JÚLIO CÉSAR MORENO LEAL. V.U. DECLARA VOTO
CONVERGENTE, COM RESSALVA DE FUNDAMENTAÇÃO, O JUIZ ROGÉRIO CURY, O
QUAL FOI ACOMPANHADO PELO DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES E PELO JUIZ
CLAUDIO LANGROIVA PEREIRA.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600082-26.2024.6.26.0416

PROCEDÊNCIA: TABOÃO DA SERRA - SÃO PAULO

ATA 6336389         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 2

RELATOR: JUIZ CLAUDIO LANGROIVA PEREIRA

RECORRENTE: DANIEL PLANA BOGALHO

RECORRENTE: ERICA TEIXEIRA FRANQUINI

RECORRENTE: JEREMIAS CAJA VASCONCELOS

RECORRENTE: UMA NOVA ESPERANÇA PARA TABOÃO [UNIÃO / REPUBLICANOS /
SOLIDARIEDADE / MDB / PP / PRTB / AGIR] - TABOÃO DA SERRA - SP

RECORRIDO: JOSE APRIGIO DA SILVA

RECORRIDO: CARLOS EDUARDO NOBREGA

RECORRIDA: JUNTOS PRA SEGUIR MUDANDO TABOÃO [PODE / PDT / PL / PSB / PSD /
AVANTE / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)] - TABOÃO
DA SERRA - SP

RECORRIDO: FERNANDO FERNANDES FILHO

DECISÃO: DERAM PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO PARA RECONHECER A
IMPROCEDÊNCIA DA REPRESENTAÇÃO EM RELAÇÃO À COLIGAÇÃO, DANIEL PLANA
BOGALHO E ÉRICA TEIXEIRA FRANQUINI, BEM COMO REDUZIR A MULTA IMPOSTA A
JEREMIAS CAIA VASCONCELOS, PARA R$ 5.000,00. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600124-28.2024.6.26.0270

PROCEDÊNCIA: PIRACICABA - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA CLÁUDIA BEDOTTI

RECORRENTE: HELIO DONIZETE ZANATTA

RECORRIDO: ALEXANDER MUNIZ DE OLIVEIRA

DECISÃO: NÃO CONHECERAM DO RECURSO. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) REL Nº 0600140-35.2023.6.26.0005

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

EMBARGANTE: ARTHUR DA SILVA COSTA NETO

EMBARGADO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL Nº 0600180-03.2021.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

INTERESSADO: PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM SOCIAL - PROS - ESTADO DE SÃO
PAULO

INTERESSADO: VILSON DA SILVA LEITE

INTERESSADO: KLINSMANN SOUSA DIAS

INTERESSADA: LUCIANA MAUAD IZAR LOMBARDI

INTERESSADO: SOLIDARIEDADE - SOLIDARIEDADE - ESTADO DE SÃO PAULO

ATA 6336389         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 3

INTERESSADO: ALEXANDRE PEREIRA DA SILVA

INTERESSADO: JOSE GASPAR FERRAZ DE CAMPOS

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0600241-92.2020.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

INTERESSADO: PROGRESSISTAS - PP - ESTADO DE SÃO PAULO

INTERESSADO: GUILHERME MUSSI FERREIRA

INTERESSADO: MAURICIO BEZERRA LANDIM

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600243-17.2024.6.26.0002

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

RECORRENTE: GUILHERME CASTRO BOULOS

RECORRENTE: AMOR POR SÃO PAULO [FEDERAÇÃO PSOL REDE (PSOL/REDE) /
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / PDT] - SÃO PAULO -
SP

RECORRIDO: RUBENS ALBERTO GATTI NUNES

DECISÃO: DERAM PROVIMENTO AO RECURSO PARA APLICAR AO REPRESENTADO
MULTA DE R$ 5.000,00, BEM COMO DETERMINAR A EXCLUSÃO DO VÍDEO PUBLICADO.
V.U. DECLARAM VOTOS CONVERGENTES, COM RESSALVA DE FUNDAMENTAÇÃO, A
JUÍZA CLÁUDIA BEDOTTI E O JUIZ REGIS DE CASTILHO.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL Nº 0600260-30.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

INTERESSADO: PARTIDO COMUNISTA BRASILEIRO - PCB - ESTADO DE SÃO PAULO

INTERESSADO: IVAN BARBOSA HERMINE

INTERESSADO: EDMILSON SILVA COSTA

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS. V.U.

AGRAVO REGIMENTAL NO(A) PETCIV Nº 0600287-59.2024.6.26.0059

PROCEDÊNCIA: ITU - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

AGRAVANTE: PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO - PSB - MUNICÍPIO DE ITU

DECISÃO: APÓS O VOTO DO RELATOR, QUE NEGAVA PROVIMENTO AO AGRAVO
INTERNO, E O VOTO DA JUÍZA CLÁUDIA BEDOTTI, QUE LHE DAVA PROVIMENTO PARA
REFORMAR A DECISÃO DE INDEFERIMENTO DA PETIÇÃO INICIAL, A FIM DE QUE FOSSE
REGULARMENTE PROCESSADA E JULGADA A AÇÃO INTERPOSTA PELO AGRAVANTE,

ATA 6336389         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 4

PEDIU VISTA O JUIZ CLAUDIO LANGROIVA PEREIRA.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600311-55.2024.6.26.0199

PROCEDÊNCIA: BARUERI - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

RECORRENTE: AQUI TEM BARUERI [UNIÃO / PP / PL / PRD / PRTB / MOBILIZA / AGIR /
PSD / AVANTE / PDT] - BARUERI - SP

RECORRIDO: RUBENS FURLAN

RECORRIDO: JOSE ROBERTO PITERI

RECORRIDA: CLAUDIA APARECIDA AFONSO MARQUES

DECISÃO: APÓS O VOTO DO RELATOR, QUE REJEITAVA A MATÉRIA PRELIMINAR E, NO
MÉRITO, NEGAVA PROVIMENTO AO RECURSO, PEDIU VISTA O JUIZ CLAUDIO
LANGROIVA PEREIRA.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600442-85.2024.6.26.0407

PROCEDÊNCIA: TAUBATÉ - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ CLAUDIO LANGROIVA PEREIRA

RECORRENTE: ENDIREITA TAUBATÉ! [PL/PRD] - TAUBATÉ - SP

RECORRIDO: JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR

DECISÃO: REJEITARAM AS PRELIMINARES E DERAM PROVIMENTO AO RECURSO PARA
APLICAR MULTA NO VALOR DE R$ 5.000,00 AO RECORRIDO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600451-93.2024.6.26.0424

PROCEDÊNCIA: JUNDIAÍ - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA CLÁUDIA BEDOTTI

RECORRENTE: GUSTAVO MARTINELLI

RECORRIDO: JOSE ANTONIO PARIMOSCHI

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600471-28.2024.6.26.0087

PROCEDÊNCIA: PENÁPOLIS - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

RECORRENTE: SIMPLICIDADE E TRABALHO QUE TRANSFOMAM[PP / MDB / PODE / PL /
UNIÃO] - PENÁPOLIS - SP

RECORRIDO: RUBENS DE MEDICI ITO BERTOLINI

RECORRIDO: CARLOS HENRIQUE ROSSI CATALANI

DECISÃO: AFASTARAM A MATÉRIA PRELIMINAR E, NO MÉRITO, NEGARAM
PROVIMENTO AO RECURSO. V.U. VOTOU O DESEMBARGADOR PRESIDENTE.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600472-13.2024.6.26.0087

ATA 6336389         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 5

PROCEDÊNCIA: PENÁPOLIS - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

RECORRENTE: SIMPLICIDADE E TRABALHO QUE TRANSFOMAM[PP / MDB / PODE / PL /
UNIÃO] - PENÁPOLIS - SP

RECORRIDO: CARLOS HENRIQUE ROSSI CATALANI

RECORRIDO: RUBENS DE MEDICI ITO BERTOLINI

RECORRIDO: PEDRO LUIS MENTI SANCHEZ

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U. VOTOU O DESEMBARGADOR
PRESIDENTE.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600484-27.2024.6.26.0087

PROCEDÊNCIA: PENÁPOLIS - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

RECORRENTE: BENONE SOARES DE QUEIROZ JUNIOR

RECORRENTE: FABIO ANDRE CAPUTO FERRACINI

RECORRIDO: CARLOS HENRIQUE ROSSI CATALANI

RECORRIDO: RUBENS DE MEDICI ITO BERTOLINI

RECORRIDO: PEDRO LUIS MENTI SANCHEZ

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U. VOTOU O DESEMBARGADOR
PRESIDENTE.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600485-12.2024.6.26.0087

PROCEDÊNCIA: PENÁPOLIS - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

RECORRENTE: BENONE SOARES DE QUEIROZ JUNIOR

RECORRENTE: FABIO ANDRE CAPUTO FERRACINI

RECORRENTE: SIMPLICIDADE E TRABALHO QUE TRANSFOMAM[PP / MDB / PODE / PL /
UNIÃO] - PENÁPOLIS - SP

RECORRIDO: CARLOS HENRIQUE ROSSI CATALANI

RECORRIDO: RUBENS DE MEDICI ITO BERTOLINI

RECORRIDO: PEDRO LUIS MENTI SANCHEZ

RECORRIDA: NEIRA MARIA PEREIRA PINHEIRO

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U. VOTOU O DESEMBARGADOR
PRESIDENTE.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600505-37.2020.6.26.0412

PROCEDÊNCIA: SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

RECORRENTE: MILTON DO CARMO

RECORRIDA: JUSTIÇA ELEITORAL

ATA 6336389         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 6

DECISÃO: DERAM PROVIMENTO AO RECURSO PARA JULGAR AS CONTAS APROVADAS
COM RESSALVAS, DEIXANDO-SE DE DETERMINAR O RECOLHIMENTO DE R$ 950,85 AO
TESOURO NACIONAL, DIANTE DO RECOLHIMENTO PRÉVIO E ESPONTÂNEO PELO
CANDIDATO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0601272-96.2024.6.26.0295

PROCEDÊNCIA: PERUÍBE - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

RECORRENTE: MAURICIO DE GUSMAO FERREIRA

RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0604408-84.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

INTERESSADO: ELEICAO 2022 WELDER DOUGLAS DA SILVA DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: WELDER DOUGLAS DA SILVA

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) PCE Nº 0604925-89.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

EMBARGANTE: ELEICAO 2022 UBIRAJARA DE ARAUJO MORAIS DEPUTADO ESTADUAL

EMBARGANTE: UBIRAJARA DE ARAUJO MORAIS

DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) PCE Nº 0604942-28.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

EMBARGANTE: ELEICAO 2022 JOAB LIRA DA SILVA DEPUTADO ESTADUAL

EMBARGANTE: JOAB LIRA DA SILVA

DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0605458-48.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

INTERESSADO: ELEICAO 2022 ADAUTO VIANA JUNIOR DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: ADAUTO VIANA JUNIOR

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

ATA 6336389         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 7

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606026-64.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

INTERESSADO: ELEICAO 2022 RUBENS CESTARI CAMPOS DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: RUBENS CESTARI CAMPOS

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS E DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606091-59.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

INTERESSADO: ELEICAO 2022 MARCIA VALERIA JACINTHO AZEVEDO DEPUTADO
ESTADUAL

INTERESSADA: MARCIA VALERIA JACINTHO AZEVEDO

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606398-13.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

INTERESSADO: ELEICAO 2022 CLEONICE DE OLIVEIRA DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADA: CLEONICE DE OLIVEIRA

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS E DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606499-50.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

INTERESSADO: ELEICAO 2022 MARIA EMILIA GADELHA SERRA DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADA: MARIA EMILIA GADELHA SERRA

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606729-92.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

INTERESSADO: ELEICAO 2022 JOSE CARLOS TREVENZOLLI FILHO DEPUTADO
ESTADUAL

INTERESSADO: JOSE CARLOS TREVENZOLLI FILHO

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607153-37.2022.6.26.0000

ATA 6336389         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 8

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

INTERESSADO: ELEICAO 2022 NELIO FERNANDO DOS REIS DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: NELIO FERNANDO DOS REIS

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607258-14.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

INTERESSADO: ELEICAO 2022 DEMERSON DIAS DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: DEMERSON DIAS

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS E DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607351-74.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

INTERESSADO: ELEICAO 2022 DAVID DOS REIS RODRIGUES SABACIANSKIS DEPUTADO
ESTADUAL

INTERESSADO: DAVID DOS REIS RODRIGUES SABACIANSKIS

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607745-81.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

INTERESSADO: ELEICAO 2022 PAULO SUSSUMU KOBAYASHI DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: PAULO SUSSUMU KOBAYASHI

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0608319-07.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

INTERESSADO: ELEICAO 2022 VLAMIR BERNARDES DA SILVA DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: VLAMIR BERNARDES DA SILVA

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS. V.U.

Nada mais havendo a tratar, pelo Senhor Desembargador Presidente foi
declarada encerrada a sessão. E, para constar, eu, Luciano Antonio Ribeiro Sanches,
Secretário Judiciário, lavrei a presente ata que vai assinada pelo Senhor Desembargador
Presidente deste Tribunal.

ATA 6336389         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 9

São Paulo, 31 de janeiro de 2025.

DESEMBARGADOR SILMAR FERNANDES

Presidente

Documento assinado eletronicamente por LUCIANO ANTONIO RIBEIRO SANCHES,
SECRETÁRIO, em 04/02/2025, às 17:45, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por SILMAR FERNANDES, PRESIDENTE, em
05/02/2025, às 14:30, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
sp.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 6336389 e o código CRC 89D7907F.

0017242-98.2020.6.26.8000 6336389v2

ATA 6336389         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 10

	ATA 6336389